

**Proiectarea sistemului de
alimentare cu apa si canalizare
in s.Drojdeni, com.Siscani, r-nul
Nisporeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
08-12-01-TN**

Valoarea de deviz 89 716 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,020	52,57	369,041
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	43,790	52,57	2 302,041
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	39,040	52,57	2 052,333
4.	7137010011530	Electromecanic	h-om	1,631	52,57	85,742
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,975	52,57	997,515
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,865	52,57	150,613
7.	7212030022700	Sudor	h-om	7,500	52,57	394,275
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	24,359	52,57	1 280,552
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	172,500	52,57	9 068,325
10.	8281010021500	Lacatus montaj utilaj industrial	h-om	0,026	52,57	1,367
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,000	52,57	788,550
Total manopera						17 491

Materiale:

1.	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	3,120	5,00	15,600
2.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	13,520	13,00	175,760
3.	2320166200676	White spirit	kg	1,645	19,03	31,305
4.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	67,600	7,80	527,280
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	11,471	8,00	91,768
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	30,703	16,00	491,248
7.	2430116100100	Email grund, chit, lac perclorvinil	kg	6,394	42,00	268,548
8.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	3,918	28,00	109,704
9.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,900	42,00	163,800
10.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	7,500	42,00	315,000
11.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	4,242	2,80	11,878
12.	2521216701000	Teava din otel	m	12,605	350,00	4 411,750
13.	2521216701000t	Teava din otel 219x4.5	m	8,403	350,00	2 941,050
14.	252121671705090	Teava din material plastic d90	m	13,260	73,29	971,825
15.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	1,560	35,00	54,600
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	15,000	1,50	22,500

		S1500				
17.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,315	13,50	4,253
18.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	750,000	12,35	9 262,500
19.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	1,020	32,00	32,640
20.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,750	32,00	120,000
21.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	8,528	32,00	272,896
22.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	54,600	0,45	24,570
23.	2874115821784	Surub cap hexagonal M 16x75 gr. 4,8	buc	2,250	0,45	1,012
24.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	2,250	0,20	0,450
25.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	54,600	0,20	10,920
26.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	2,052	0,20	0,410
27.	2875274110000c	Cot d90	buc	2,100	58,00	121,800
28.	2875274110000v f	Vtulca pod flanel	buc	2,100	40,00	84,000
29.	2875274110150t	Trecere din otel pentru sudura 100/80	buc	2,040	85,00	173,400
30.	28752744001009 0	Flansa din otel pentru sudura d90	buc	2,100	419,35	880,635
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,000	1,52	9,120
32.	4100116202820	Apa potabila	m3	1,300	20,00	26,000
33.	80113	Насос NP 3171-SH , N=17,9	buc	2,000	3 750,00	7 500,000
34.	80529	Вентилятор крышный ВКР-4	buc	1,000	5 000,00	5 000,000
35.	84933	Трубы из нержавеющей стали Дн50x5	m	8,080	240,00	1 939,200
36.	цена	Таль эл.,г/п 0,25тн, Н=6м	buc	1,000	4 118,00	4 118,000
		Total materiale de constructii				40 185

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,469	55,00	25,795
2.	29522700030099	Aparat de sudura in mediu de argon	h-ut	0,268	55,00	14,740
3.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,060	20,00	1,200
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,900	15,00	13,500
5.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,280	55,00	70,400
6.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	4,748	55,00	261,140
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,820	189,00	154,980
8.	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,172	189,00	32,508
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,650	185,00	120,250
		Total utilaje de constructii				694

Total	lei	74 763
TVA	20,00 %	14 953

Total deviz:

89 716

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)